A dabat. Hic vero Marcus quum junior esset, vetus et novum testamentum memoriter didicit, fuitque insigniter mitis atque castus, si quis alius.

Quodam die quum otium mihi esset, ad eum in extrema ejus senectute perrexi. Quem quum ego, utpote qui rudis essem, supra hominem esse existimarem, ut etiam fuit, ostio cellae ipsius adsedi et, quid loqueretur vel ageret, auscultavi. Solus igitur intus quum jam centum fere annos haberet, dentesque amisisset, secum et cum diabolo pugnavit ac: Quid tandem, inquit, vis, male senex! En vinum bibisti et oleum tetigisti. Quid vis amplius tibi faciam, vorax in canitie, serviens ventri? Ita se ipse contumeliis castigavit. Diabolo autem: Recede, inquit, a me, diabole. Consenuisti mecum in pigritia. Infirmatatem corporis mihi inflixisti. Vinum et oleum me **263** percipere fecisti. Voluptarium me reddidisti. Quid tibi insuper debeo? Nihil invenis in me, quod deripere velis. Recede ergo a me, inimice hominum. Ac veluti latro sibi ipse: Agedum, inquit, nugator, in canitie vorator, et in beluatione senex. Quamdiu etiam tecum ero?

Paphnūtius quoque Christi servus et praeclari hujus viri discipulus haec nobis narravit: Quodam, inquit, die, quum Macarius domi in aula sederet, et animum Deo intentum haberet, hyaena catulum caecum suum attulit, et ostio aulae capite pulsato ingressa est, illo etiam sedente. Cujus ante pedes eum projecit. Sanctus igitur Macarius quum catulum accepisset, ejusque in oculos spuisset, oravit, et statim catulus vidit. Quem quum lactasset, hyaena abiit. Die autem sequenti pellem magnae ovis sancto Marco attulit, quam quidem pellem is sancto Athanasio episcopo reliquit; beata autem Melania mihi dixit, se a sancto Athanasio illam pellem, quae munus hyaenae appellabatur, accepisse. Id autem Dominus fecit, ut gloriosum redderet servum suum, sicut etiam in Elia et in Daniele fecit.

D Dicebatur hic sanctus, ex quo baptizatus esset, humi non spuisset per sexaginta annos. Annos enim quadraginta natus baptizatus est. Statura autem illa aetate satis minuta ac rara fuit; pilos in solo labro habuit, atque **264** in suprema parte menti habuit paucos. Nam propter nimios exercitationis labores ne pili quidem menti ejus enati sunt.

Hunc sanctum die quodam conveni valde anxio a
 animo, et : Abba, inquam, Marce, quid faciam?
 nam affligunt me cogitationes insurrantes mihi :
 Nihil facis; recede hinc. Sanctissimus Marcus mihi
 respondit : Dic tu, inquit, cogitationibus tuis :
 Propter Christum parietes custodio.

haec quidem e multis magnisque signis ac cer-
 taminibus inclyti et virtute ornati Marci indicavi.